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Yttrande över SOU 2025:80  

Koordinatbestämda fastighetsgränser 

 

Skogsindustriernas yttrande över förslag  

 

Utredningen föreslår ett nytt system där fastighetsgränser i första hand bestäms med koordinater i stället 

för gränsmärken i marken. Syftet är att öka rättssäkerhet, effektivitet och digital tillgänglighet i 

fastighetsbildning, planering och markanvändning. 

Skogsindustrierna ser positivt på koordinatbestämda fastighetsgränser vilket är ett naturligt steg i det 

alltmer digitala samhället. Förändringen skulle innebära stora fördelar för skogsbruket genom 

möjligheten att nyttja AI och digitalisering. Oklara fastighetsgränser bromsar i dag innovation och 

utveckling men det finns nackdelar i utredningens förslag som behöver beaktas och utredas närmare.  

Skogsindustrierna vill poängtera vikten av en tydlig strategi med tidplan för införandet och incitament för 

digitala koordinater. Med utredningens förslag kommer det att ta en oöverskådlig lång tid innan detta blir 

genomfört, framför allt gällande landets skogsfastigheter.  

Ett successivt införande  

Skogsbruket skulle underlättas betydligt om samtliga fastighetsgränser var koordinatbestämda. Förslaget 

att införa digitala koordinater successivt anser vi behöver utredas närmare. Skogsindustrierna anser att 

en strategi med tidplan behöver tas fram för införandet av digitala koordinater.  

Skogsindustrierna tillstyrker Skogsstyrelsens inspel att det behövs en strategi och plan för genomförandet 

i skogsmark så att överenskommelser om koordinatbestämning kan göras effektivt, rättssäkert, med god 

kvalitet och god förankring samt att regeringen avsätter medel för de statliga insatserna som är 

nödvändiga när reformen genomförs.  
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Koordinatbestämning  

Skogsindustrierna anser inte att koordinatbestämning endast ska ske där det finns en samhällsnytta eller 

när fastighetsgränser bildas. Ofta sker fastighetsbildningar för skogsfastigheter utan att gränserna ändras. 

Utan en tydlig tidplan för införandet kommer det att ta en oöverskådligt lång tid innan vi har digitala 

koordinater för landets skogsfastigheter.  

Överenskommelse  

Skogsindustrierna välkomnar förslaget att i vissa fall ersätta fastighetsbestämning med en 

”överenskommelse om koordinatbestämning” vilket öppnar för frivillig samverkan mellan markägare men 

de krav som ställs kommer att begränsa antalet överenskommelser. Utredningen behöver förtydliga hur 

det tekniska arbetet ska utföras. 

Koordinater syns inte i den fysiska miljön  

Ett system där fastighetsgränser enbart bestäms av koordinater och inte fysiska gränsmarkeringar leder 

till att fastighetsägaren som regel inte kan återskapa gränsen själv. Utredningen föreslår visserligen att 

fastighetsägare i samband med lantmäteriförrättning ska kunna begära att få gränser markerade på 

marken men det kommer att innebära en extra kostnad. Lantmäteriförrättningar är redan idag en dyr 

historia. 

Inga riktade insatser  

Utredningen föreslår inga riktade insatser för att driva på genomförandet av digitala koordinater, istället 

ska reformen utvärderas efter några år.  

Skogsindustrierna anser precis som utredningen att det finns stora samhällsvinster med digitala 

koordinater men för att driva igenom en övergripande reform behövs incitament. Staten behöver ta 

initiativ och ta fram incitament för att driva igenom reformen så snart som möjligt. 
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